

TOWN OF ADAMS, MA
 GREYLOCK GLEN WATER SYSTEM
 IMPROVEMENTS, ADAMS BID #23-005, EDA
 PROJECT NO. 01-79-15215



BID TABULATION
 WP PROJECT NO. 14233
 1/25/2023
 Estimate: \$3,800,000

| TAYLOR GRAY | | | | BIDDER'S NAME | | | | | |
|---|---|-------|---------|----------------|-----------------------|----------------|-----------------------|----------------|-----------------------|
| | | | | Rifenburg | | Aquistore | | Maxymillian | |
| BID QUANTITIES | | | | UNIT AMT | BID | UNIT AMT | BID | UNIT AMT | BID |
| Item | Qty. | UNIT | | | | | | | |
| BASE BID | | | | | | | | | |
| 1 | Composite Elevated Water Storage Tank, Site Work, Site Electrical, and Associated Site Piping and Appurtenances | 1 | LS | \$3,849,975.00 | \$3,849,975.00 | \$4,022,600.00 | \$4,022,600.00 | \$4,432,882.00 | \$4,432,882.00 |
| 2 | Backflow Preventer Structure | 1 | LS | \$121,000.00 | \$121,000.00 | \$168,000.00 | \$168,000.00 | \$105,773.00 | \$105,773.00 |
| 3 | 4-inch DI Water Main | 400 | LF | \$170.00 | \$68,000.00 | \$234.00 | \$93,600.00 | \$228.00 | \$91,200.00 |
| 4 | 12-inch DI Water Main | 1,400 | LF | \$165.00 | \$231,000.00 | \$228.00 | \$319,200.00 | \$260.00 | \$364,000.00 |
| 5 | 12" Gate Valve and Valve Box | 2 | EA | \$6,500.00 | \$13,000.00 | \$9,000.00 | \$18,000.00 | \$6,500.00 | \$13,000.00 |
| 6 | Hydrant Assemblies | 2 | EA | \$10,500.00 | \$21,000.00 | \$15,000.00 | \$30,000.00 | \$15,160.00 | \$30,320.00 |
| 7 | Ledge Excavation & Disposal | 25 | CY | \$300.00 | \$7,500.00 | \$420.00 | \$10,500.00 | \$500.00 | \$12,500.00 |
| 8 | Erosion and Sediment Controls | 1 | LS | \$55,000.00 | \$55,000.00 | \$72,000.00 | \$72,000.00 | \$77,760.00 | \$77,760.00 |
| 9 | Test Pits | 3 | EA | \$1,100.00 | \$3,300.00 | \$1,440.00 | \$4,320.00 | \$3,000.00 | \$9,000.00 |
| 10 | Subgrade Reinforcement at 6-Foot Culvert (Sta 8+40) | 1 | LS | \$12,000.00 | \$12,000.00 | \$16,800.00 | \$16,800.00 | \$12,897.00 | \$12,897.00 |
| 11 | Gould Road Pump Station Modifications | 1 | LS | \$335,000.00 | \$335,000.00 | \$463,800.00 | \$463,800.00 | \$301,395.00 | \$301,395.00 |
| 12 | Existing Water Main Spot Repairs | 2 | EA | \$10,000.00 | \$20,000.00 | \$12,000.00 | \$24,000.00 | \$25,000.00 | \$50,000.00 |
| 13 | Adams Fire District Meter Radio Path Study and SCADA Integration Charges | 1 | Charges | \$30,000.00 | \$30,000.00 | \$30,000.00 | \$30,000.00 | \$30,000.00 | \$30,000.00 |
| 14 | Contaminated Soil Offsite Disposal | 1 | Charges | \$5,000.00 | \$5,000.00 | \$5,000.00 | \$5,000.00 | \$5,000.00 | \$5,000.00 |
| 15 | Disposal of Hazardous or Contaminated Materials Change | 1 | Charges | \$5,000.00 | \$5,000.00 | \$5,000.00 | \$5,000.00 | \$5,000.00 | \$5,000.00 |
| 16 | Utility Service and Relocation Charges | 1 | Charges | \$90,000.00 | \$90,000.00 | \$90,000.00 | \$90,000.00 | \$90,000.00 | \$90,000.00 |
| 17 | Traffic Control Charges | 1 | Charges | \$5,000.00 | \$5,000.00 | \$5,000.00 | \$5,000.00 | \$5,000.00 | \$5,000.00 |
| 18 | Excavation Below Grade and Replacement Backfill | 50 | CY | \$145.00 | \$7,250.00 | \$204.00 | \$10,200.00 | \$140.00 | \$7,000.00 |
| 19 | Pressure Testing and Disinfection of Existing Water Mains | 1 | LS | \$26,500.00 | \$26,500.00 | \$36,600.00 | \$36,600.00 | \$94,453.00 | \$94,453.00 |
| 20 | Water Tank Drive Gravel Base Course | 400 | CY | \$50.00 | \$20,000.00 | \$72.00 | \$28,800.00 | \$70.00 | \$28,000.00 |
| 21 | Water Tank Drive Dense Graded Crushed Stone Leveling Course | 300 | CY | \$100.00 | \$30,000.00 | \$132.00 | \$39,600.00 | \$176.00 | \$52,800.00 |
| TOTAL BASE BID AMOUNT ITEMS (1 THROUGH 19) | | | | | \$4,955,525.00 | | \$5,493,020.00 | | \$5,817,980.00 |
| DEDUCT ALTERNATE 1 | | | | | | | | | |
| D-1 | Replacement of Pump Station Pumps and Motors | 1 | LS | \$22,000.00 | \$22,000.00 | \$22,000.00 | \$22,000.00 | \$75,000.00 | \$75,000.00 |
| TOTAL DEDUCT ALTERNATE 1 | | | | | \$22,000.00 | | \$22,000.00 | | \$75,000.00 |
| DEDUCT ALTERNATE 2 | | | | | | | | | |
| D-2 | Water Tank Drive Gravel Base Course | 100 | CY | \$42.00 | \$4,200.00 | \$50.00 | \$5,000.00 | \$70.00 | \$7,000.00 |
| TOTAL DEDUCT ALTERNATE 2 | | | | | \$4,200.00 | | \$5,000.00 | | \$7,000.00 |
| DEDUCT ALTERNATE 3 | | | | | | | | | |
| D-3 | Water Tank Drive Dense Graded Crushed Stone Leveling Course | 100 | CY | \$83.00 | \$8,300.00 | \$92.00 | \$9,200.00 | \$176.00 | \$17,600.00 |
| TOTAL DEDUCT ALTERNATE 3 | | | | | \$8,300.00 | | \$9,200.00 | | \$17,600.00 |
| TOTAL BID AMOUNT ITEMS (1 THROUGH 21 MINUS DEDUCT ITEMS D-1 THROUGH D-3) | | | | | \$4,921,025.00 | | \$5,456,820.00 | | \$5,718,380.00 |